
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 188         del  30.11.2017                         

OGGETTO:    Giochi Sportivi  Studenteschi – istituzione della Commissione e incarico per la 
gestione.  ESEGUIBILE

L’anno 2017  il giorno trenta del  mese di  novembre alle ore   19.00  nella     sala  delle adunanze della  

casa Comunale,  la Giunta  Comunale,   convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  avv. 

Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del    Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 comma 2 

del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Vista la proposta di delibera   prot. 24628  del  27.11.2017;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e  

sostanziale della presente;

Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134  comma  4  del  TUEL 

267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

1



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   01.12.2017

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

_01.12.2017___ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,  01.12.2017

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII      

  dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o

2



(Provincia di Napoli)
===============

prot. 24656  del  27.11.2017

OGGETTO: Giochi Sportivi  Studenteschi – istituzione della Commissione e incarico per 
la gestione.    

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to        Il  Responsabile  Settore I

Dott. Gugliemo Albano

Parere in ordine alla regolarità  contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to        Il  Responsabile  settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello

3



L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Premesso che:
- i “Giochi studenteschi”, organizzati in campionato rappresentano un’affermata tradizione 

per la popolazione scolastica nazionale;
- detta  iniziativa educativa  e  formativa promuove la  cultura  dell’attività  sportiva  e  del 

benessere psicofisico, per stili di vita salutari, favorendo l’inclusione attiva dei ragazzi;

Visti
- i protocolli d’intesa stilati tra il Ministero dell’Università e della ricerca e il Comitato 

Olimpico Nazionale Italiano per l’attuazione di piani di azione sinergici e condivisi, in favore 
delle scuole del territorio; 

Considerata:
-l’opportunità di intraprendere iniziative congiunte per promuovere, collegare e  coordinare le 

attività propedeutiche e/o complementari alla pratica motoria e sportiva nella scuola, 
privilegiando i progetti che interessano una pluralità di conoscenze e competenze;

Rilevato che:
- i citati “giochi studenteschi”, organizzati in campionato, rispondono ai principi ed ai criteri 

enunciati;
- detti giochi saranno organizzati e coordinati da una commissione della quale faranno parte 

il caposettore del Servizio Pubblica Istruzione nella qualità di Presidente o suo delegato, un 
rappresentante incaricato di ogni singola Istituzione scolastica partecipante, il 
rappresentante fiduciario locare CONI incaricato dal Comitato Regionale Campania Sig. 
Domenico Napolitano ed un dipendente del Settore I, che assumerà le funzioni di 
segretario verbalizzante;

Ritenuto:
- autorizzare lo svolgimento dei “Giochi studenteschi”, per le Istituzioni scolastiche cittadine 

che ne faranno richiesta, affidando l’organizzazione e la gestione alla delegazione CONI 
Regionale e, per esso, al fiduciario locale per il Comune di Marigliano Napolitano Domenico, 
nato a Napoli, il 29.05.1956, c.f. NPLDNC56E29F839H, che attuerà le disposizioni deliberate 
dalla Commissione istituita;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
trascritta.

4



1. Autorizzare lo svolgimento dei “Giochi studenteschi”, per le Istituzioni scolastiche cittadine 
che ne faranno richiesta.

2. Di istituire la commissione per i “Giochi studenteschi”, composta dal caposettore del Servizio 
Pubblica Istruzione nella qualità di Presidente o suo delegato, un rappresentante incaricato 
di ogni singola Istituzione scolastica partecipante, il rappresentante fiduciario locare CONI 
incaricato dal Comitato Regionale Campania Sig. Domenico Napolitano, in premessa 
generalizzato, ed un dipendente del Settore I, che assumerà le funzioni di segretario 
verbalizzante.

3. Affidare l’organizzazione e la gestione alla delegazione CONI Regionale e, per essa, al 
fiduciario locale per il Comune di Marigliano Napolitano Domenico, in premessa 
generalizzato, che attuerà le disposizioni deliberate dalla Commissione istituita, 
adempiendo, altresì, a tutte le attività previste e disposte per la gestione della predisposta 
piattaforma informatica, a fronte di un compenso forfettario complessivo lordo di € 2.600,00 
(duemilaseicento/00) .

4. di  impegnare  la  somma  di  €2.600,00,  in  favore  del  fiduciario  CONI  locale  delegato 
Napolitano Domenico, nato a Napoli, il 29.05.1956, c.f. NPLDNC56E29F839H, imputandola 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella  
che segue: 

Capitolo
/ 

articolo

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano 
dei conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017
Euro

2018 
Euro

2019 Euro

1042/0 06011 CP 2.600,00

5. Di demandare al responsabile del Settore gli ulteriori adempimenti relativi.
6. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE
Prof. Aniello La Gala

5


	xiv. 188 del 30.11.2017

